Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 71

с.Калтай                                                                                                          20 ноября 2018 года

                                                                                                            23-е внеочередное
собрание IV-го созыва

О передаче Администрации Томского района
осуществления  части  полномочий  по
решению вопросов местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Администрации  Калтайского  сельского  поселения  передать  Администрации
Томского района осуществление следующих полномочий по решению вопроса местного
значения  в  сфере  обеспечения  жителей  услугами  организации  культуры  и  спорта,  а
именно:  «создание  условий  для  организации  досуга  и  обеспечения  жителей  услугами
организаций  культуры»,  «создание  условий  для  развития  местного  традиционного
народного  художественного  творчества»  и  «обеспечение  условий  для  развития  на
территории  поселения  физической  культуры,  школьного  спорта  и  массового  спорта,
организация  проведения  официальных  физкультурно-оздоровительных  и  спортивных
мероприятий поселения»:

1) предоставление  населению  Калтайского  сельского  поселения  муниципальных
услуг в сфере обеспечения жителей услугами организации культуры и спорта;

2) утверждение  муниципального  задания,  контроль  за  его  исполнением  и
обеспечение  финансирования  муниципального  бюджетного  учреждения  СКЦ «Мечта»,
непосредственно  оказывающего  населению  Калтайского  сельского  поселения
муниципальную услугу в сфере обеспечения жителей услугами организации культуры и
спорта;

3) осуществление расчета и утверждение стоимости единицы муниципальных услуг
в  сфере  обеспечения  жителей  услугами  организаций  культуры  и  спорта,  утверждение
объемов предоставляемых услуг.

2.  Администрации Калтайского сельского поселения заключить с Администрацией
Томского района соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения.

3. Администрации Калтайского сельского поселения передать иной межбюджетный
трансферт  из  бюджета  Калтайского  сельского  поселения  в  бюджет  Томского  района,

необходимый для осуществления указанных полномочий по решению вопросов местного
значения в  порядке  и  размере,  определяемом соглашением о передаче  осуществления
части полномочий по решению вопроса местного значения.

4.  Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  для
подписания,  опубликования  в  Информационном  бюллетене  Калтайского  сельского
поселения и  размещения на официальном сайте муниципального образования Калтайское
сельское поселение в сети Интернет (www.kaltai.tomskinvest.ru).

5. Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов
местного значения вступают в силу с 1 января 2019 года.

6. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования в
Информационном  бюллетене  муниципального  образования  Калтайское  сельское
поселение.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения                                                                           А.М. Рявкин

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                            З.В. Мирошникова

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/